
 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI AFFERENTI “PERCORSI CICLABILI COMUNALI” DEL COMUNE DI SOLIERA 
(MO) – CUP: J39J20000030004 – CUI L00221720360202300003 – FINANZIAMENTO ATUSS – CIG: 
A03E25A16E 

 

VERBALE DI GARA N. 2 - SECONDA SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE PER 
L’APERTURA E LO SCARICAMENTO DELL’ OFFERTA TECNICA PRESENTATA DAL 

CONCORRENTE 
 

 
Richiamato il verbale di gara n. 1, ove si dà atto delle operazioni svolte dal seggio di gara nella prima 
seduta pubblica del 30.01.2024, ore 10:13, nella quale si è proceduto ad esaminare la documentazione 
amministrativa presentata dal seguente operatore economico partecipante: 
 

Ragione Sociale C.F./P.IVA 

Registro di 

Sistema Data ricezione 

CIRES Società Cooperativa - ditta esecutrice L& C 

appalti srl  02584701201 PI028063-24 29.01.2024 

 
Dato atto: 

- che con determinazione n. 85 del 09.02.2024, a firma della Dirigente del Settore Affari Generali 
– Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, Dott.ssa Susi Tinti, è stata 
nominata la Commissione giudicatrice, così composta: 

• Ing. Massimo Grimaldi, Titolare di Posizione Organizzativa A+, presso il Servizio Viabilità 

Area Tecnica – U.O. Manutenzione Strade n. 1 in qualità di Direttore dell’Area Nord (zone di 

Carpi, Mirandola e Modena), Officina e Segnaletica della Provincia di Modena- in qualità di 

Presidente;  

• Arch. Giovanni Avosani, Istruttore direttivo tecnico presso l’ufficio lavori pubblici ed 

innovazione tecnologica, del Comune di Castelfranco Emilia (MO) - membro esperto; 

• Arch. Emiliano Alberto Righi, - Istruttore direttivo tecnico presso il Servizio Tecnico 

Manutenzione della Città - Ufficio opere pubbliche, patrimonio comunale, verde e infrastrutture 

stradali del Comune di Modena (MO) membro esperto; 
 
individuando per le funzioni di segretario verbalizzante il presidente della commissione stessa; 
 
- che in data 20.02.2024 è stata comunicata tramite la piattaforma Sater all’operatore economico    

ammesso,  la data della seconda seduta pubblica, fissata per il giorno 23.02.2024 alle ore 11:00 
(Registro di sistema PI056896-24). 

 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Tutto ciò premesso, la presente seduta pubblica virtuale è attivata ai fini dell’apertura e dello 
scaricamento dell’offerta tecnica presentata dal concorrente ammesso sul portale Sater della Regione 
Emilia-Romagna. 
 
Si rammenta che trattandosi di procedura esperita in modalità telematica mediante il portale SATER 
della Regione Emilia-Romagna, non sono ammesse persone in sala, in quanto la tracciabilità di tutte le 
fasi della procedura di gara, l’inviolabilità delle buste telematiche e l’incorruttibilità di ciascun 
documento presentato (anche in virtù del contemporaneo utilizzo del sistema di firma digitale), sono 
garantite dal portale stesso. 
 
Alle ore 11:10 del 23.02.2024 si insedia,  in modalità telematica a distanza,  la Commissione giudicatrice 
che tramite il supporto operativo del Seggio di gara, in composizione monocratica formato dalla 
Responsabile del procedimento di gara, Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari Generali – 
Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, la quale procede con l’apertura della seduta 
pubblica telematica sul portale SATER della Regione Emilia Romagna. 
 
La Presidente del Seggio di gara, a cui è stato dato mandato di aprire e scaricare le buste telematiche 
contenenti le offerte tecniche, dichiara, quindi, aperta la presente seduta pubblica virtuale sul portale 
SATER della Regione Emilia-Romagna e procede all’apertura e allo scaricamento in formato digitale 
dell’offerta tecnica presentata dall’operatore economico ammesso. 
 
Alle ore 11:11 la Presidente del Seggio di gara conclude lo scaricamento e la ricognizione dell’offerta 
tecnica e provvede a trasmettere alla Commissione giudicatrice tale documentazione su idoneo 
supporto informatico. 
La Commissione giudicatrice prende atto della regolarità della documentazione tecnica presente 
all’interno della predetta busta telematica “OFFERTA TECNICA” del concorrente ammesso con 
riferimento al bando di gara, paragrafo 17, e la Presidente dispone di convocare la Commissione in 
seduta riservata per procedere all’esame dell’offerta tecnica in data da definire. 
 
La seduta viene chiusa alle ore 11:42. 
 
Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 23.02.2024 e viene sottoscritto 
con firma digitale dalla Presidente del seggio di gara – Responsabile del Procedimento di gara e dai 
membri della commissione giudicatrice. 
 
 
Carpi (MO), firmato digitalmente  
 
Dott.ssa Susi Tinti - Presidente del Seggio di gara  
 
 Ing. Massimo Grimaldi - Presidente della commissione giudicatrice e segretario verbalizzante 
 
 Arch. Giovanni Avosani – membro esperto  

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


 

 
 
SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

 
Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

 
Arch. Emiliano Alberto Righi – membro esperto  
 

 
 
 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it

